
MUNICIPALIDAD DE CHOLCHOL FECHA: 07-10-2021

CONTABILIDAD HORA:        22:51:49

AREA SALUD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
INGRESOS AÑO: 2021 Desde 2021-09-01 al 2021-09-30

PRESUPUESTO PRESUPUESTO INGRESOS SALDO INGRESOS
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE PERCIBIDOS PRESUPUESTO POR PERCIBIR

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

    05 C X C TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.334.286 2.481.888 255.276 2.226.612 0
03 DE OTRAS ENTIDADES PúBLICAS 2.334.286 2.481.888 255.276 2.226.612 0

005 DEL SERVICIO NACIONAL DE MENORES 0 94.800 0 94.800 0
001 SUBVENCIóN MENORES EN SITUACIóN IRREGULAR 0 94.800 0 94.800 0

006 DEL SERVICIO DE SALUD 2.294.286 2.347.088 249.354 2.097.734 0
001 ATENCION PRIMARIA LEY NRO. 19.378 ART. 49 2.256.286 2.309.088 249.354 2.059.734 0
002 APORTES AFECTADOS 38.000 38.000 0 38.000 0

007 DEL TESORO PUBLICO 30.000 30.000 5.922 24.078 0
999 OTRAS TRANSF CORRIENTES DEL TESORO PUBLICO 30.000 30.000 5.922 24.078 0

101 DE LA MUNICIPALIDAD A  SERVICIOS INCORPORADOS A SU GESTION 10.000 10.000 0 10.000 0
    08 C X C OTROS INGRESOS CORRIENTES 115.000 115.000 8.981 106.019 0

01 RECUPERACIONES Y REEMBOLSOS POR LICENCIAS ME‰DICAS 115.000 115.000 8.981 106.019 0
001 REEMBOLSO ART. 4 LEY  N°19.345 25.000 25.000 360 24.640 0
002 RECUPERACIONES ART.  12  LEY  N° 18.196 90.000 90.000 8.621 81.379 0

    15 SALDO FINAL DE CAJA 500 500 0 0 0
TOTALES 2.449.786 2.597.388 264.257 2.332.631 0

HABILITADO EN FINANZAS ADMINISTRADORA MUNICIPAL (S) POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE

ROGER GAJARDO POBLETE XIMENA TURRIETA MILLAR
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MUNICIPALIDAD DE CHOLCHOL FECHA: 07-10-2021

CONTABILIDAD HORA:        22:52:06

AREA SALUD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2021 Desde 2021-09-01 al 2021-09-30

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

    21 C X P GASTOS EN PERSONAL 1.920.100 2.027.202 219.711 1.807.491 0
01 PERSONAL DE PLANTA 1.205.800 1.202.436 135.656 1.066.780 0

001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 969.800 940.836 92.737 848.099 0
001 SUELDOS BASE 360.000 328.536 34.733 293.803 0
004 ASIGNACIóN DE ZONA 50.000 50.000 5.320 44.680 0

002 ASIGNACIóN DE ZONA. ART. 26.  DE LA  LEY  N° 19.378  Y LEY N° 19.354 50.000 50.000 5.320 44.680 0
009 ASIGNACIONES ESPECIALES 12.000 12.000 1.600 10.400 0

007 ASIGNACION ESPECIAL TRANSITORIA. ART. 45. LEY N° 19.378 12.000 12.000 1.600 10.400 0
014 ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 9.000 9.000 572 8.428 0

999 OTRAS ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 9.000 9.000 572 8.428 0
015 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 26.000 34.100 2.787 31.313 0

001 ASIGNACION ÚNICA. ART. 4. LEY N° 18.717 14.000 14.000 1.296 12.704 0
999 OTRAS ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 12.000 20.100 1.491 18.609 0

019 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD 4.000 5.000 486 4.514 0
002 ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA 4.000 5.000 486 4.514 0

028 ASIGNACIóN DE ESTíMULO PERSONAL MéDICO Y PROFESORES 132.800 130.100 11.926 118.174 0
002 ASIGNACIóN POR DESEMPEñO EN CONDICIONES DIFíCILES, ART. 28, LEYN° 19.3 132.800 130.100 11.926 118.174 0

031 ASIGNACIóN DE EXPERIENCIA CALIFICADA 6.000 8.700 588 8.112 0
002 ASIGNACION POST TíTULO. ART. 42. LEY N° 19.378 6.000 8.700 588 8.112 0

044 ASIGNACIóN DE ATENCIóN PRIMARIA MUNICIPAL 360.000 353.400 34.048 319.352 0
001 ASIGNACIóN DE ATENCIóN PRIMARIA SALUD, ART.23 Y 25, LEY N°19.378 360.000 353.400 34.048 319.352 0

999 OTRAS ASIGNACIONES3 10.000 10.000 677 9.323 0
002 APORTES DEL EMPLEADOR 38.000 39.500 3.869 35.631 0

001 A SERVICIOS DE BIENESTAR 10.000 10.000 0 10.000 0
002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 28.000 29.500 3.869 25.631 0

003 ASIGNACIONES POR DESEMPEñO 150.000 150.000 33.873 116.127 0
002 DESEMPEñO COLECTIVO 115.000 115.000 33.873 81.127 0

003 ASIGNACION DE DESARROLLO Y ESTíMULO AL DESEMPEñO COLECTIVO LEY N° 19.8 115.000 115.000 33.873 81.127 0
003 DESEMPEñO INDIVIDUAL 35.000 35.000 0 35.000 0

005 ASIGNACION DE MéRITO. ART. 30.  DE LA LEY N° 19.378.  Y LEY N° 19.607 35.000 35.000 0 35.000 0
004 REMUNERACIONES VARIABLES 25.000 25.000 1.334 23.666 0

005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 23.000 23.000 1.334 21.666 0
006 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAÍS 2.000 2.000 0 2.000 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 23.000 47.100 3.843 43.257 0
001 AGUINALDOS 11.000 11.000 3.843 7.157 0
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MUNICIPALIDAD DE CHOLCHOL FECHA: 07-10-2021

CONTABILIDAD HORA:        22:52:06

AREA SALUD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2021 Desde 2021-09-01 al 2021-09-30

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS 5.500 5.500 3.843 1.657 0
002 AGUINALDO DE NAVIDAD 5.500 5.500 0 5.500 0

002 BONOS DE ESCOLARIDAD 5.000 5.000 0 5.000 0
003 BONOS ESPECIALES 6.000 30.100 0 30.100 0

001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL 6.000 30.100 0 30.100 0
004 BONIFICACIóN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 1.000 1.000 0 1.000 0

02 PERSONAL A CONTRATA 454.300 457.664 39.792 417.872 0
001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 335.500 323.600 31.435 292.165 0

001 SUELDOS BASE 115.000 107.700 12.209 95.491 0
004 ASIGNACIóN DE ZONA 23.000 23.000 1.997 21.003 0

002 ASIGNACION DE ZONA. ART. 26.  LEY  N°  19.378   Y  LEY  N° 19.354 23.000 23.000 1.997 21.003 0
009 ASIGNACIONES ESPECIALES 4.000 4.000 0 4.000 0

007 ASIGNACION ESPECIAL TRANSITORIA. ART. 45. LEY N° 19.378 4.000 4.000 0 4.000 0
013 ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 4.000 4.000 235 3.765 0

999 OTRAS ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 4.000 4.000 235 3.765 0
014 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 20.000 15.400 552 14.848 0

001 ASIGNACION ÚNICA. ART. 4. LEY N° 18.717 6.000 6.000 552 5.448 0
999 OTRAS ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 14.000 9.400 0 9.400 0

018 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD 4.500 4.500 0 4.500 0
001 ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA 4.500 4.500 0 4.500 0

027 ASIGNACIóN DE ESTíMULO PERSONAL MéDICO Y PROFESORES 47.000 47.000 4.233 42.767 0
002 ASIGNACIóN POR DESEMPEñO EN CONDICIONES DIFíCILES, ART.28, LEYN° 19.37 47.000 47.000 4.233 42.767 0

030 ASIGNACIóN DE EXPERIENCIA CALIFICADA 3.000 3.000 0 3.000 0
002 ASIGNACIóN POST TíTULO, ART. 42, LEY N° 19.378 3.000 3.000 0 3.000 0

042 ASIGNACIóN DE ATENCIóN PRIMARIA MUNICIPAL 115.000 115.000 12.209 102.791 0
002 APORTES DEL EMPLEADOR 18.800 22.164 1.193 20.971 0

001 A SERVICIOS DE BIENESTAR 3.800 7.164 0 7.164 0
002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 15.000 15.000 1.193 13.807 0

003 ASIGNACIONES POR DESEMPEñO 58.000 58.000 3.630 54.370 0
002 DESEMPEñO COLECTIVO 40.000 40.000 3.630 36.370 0

003 ASIGNACION DE DESARROLLO Y ESTíMULO AL DESEMPEñO COLECTIVO LEY N° 19.8 40.000 40.000 3.630 36.370 0
003 DESEMPEñO INDIVIDUAL 18.000 18.000 0 18.000 0

003 ASIGNACION VARIABLE POR DESEMPEñO INDIVIDUAL 10.000 10.000 0 10.000 0
004 ASIGNACION DE MéRITO. ART. 30.  DE LA  LEY  N° 19.378. LEY  N° 19.607 8.000 8.000 0 8.000 0

004 REMUNERACIONES VARIABLES 28.000 28.000 1.455 26.545 0
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MUNICIPALIDAD DE CHOLCHOL FECHA: 07-10-2021

CONTABILIDAD HORA:        22:52:06

AREA SALUD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2021 Desde 2021-09-01 al 2021-09-30

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 25.000 25.000 1.455 23.545 0
006 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAÍS 3.000 3.000 0 3.000 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 14.000 25.900 2.079 23.821 0
001 AGUINALDOS 6.000 6.000 2.079 3.921 0

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS 3.000 3.000 2.079 921 0
002 AGUINALDO DE NAVIDAD 3.000 3.000 0 3.000 0

002 BONO DE ESCOLARIDAD 2.000 2.000 0 2.000 0
003 BONOS ESPECIALES 5.000 16.900 0 16.900 0

001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL 5.000 16.900 0 16.900 0
004 BONIFICACIóN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 1.000 1.000 0 1.000 0

03 OTRAS REMUNERACIONES 260.000 367.102 44.263 322.839 0
999 OTRAS 260.000 367.102 44.263 322.839 0

999 OTRAS 260.000 367.102 44.263 322.839 0
    22 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 447.686 488.186 26.612 461.574 1.427

01 ALIMENTOS Y BEBIDAS 1.000 1.000 0 1.000 0
001 PARA PERSONAS 1.000 1.000 0 1.000 0

03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 39.000 39.000 7.000 32.000 0
001 PARA VEHÍCULOS 34.000 34.000 7.000 27.000 0
003 PARA CALEFACCIóN 5.000 5.000 0 5.000 0

04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 240.500 240.500 15.949 224.551 -477
001 MATERIALES DE OFICINA 8.000 8.000 0 8.000 0
003 PRODUCTOS QUíMICOS 23.000 12.000 0 12.000 0
004 PRODUCTOS FARMACéUTICOS 110.000 120.000 11.517 108.483 3.384
005 MATERIALES Y UTILES QUIRURGICOS 50.000 30.000 189 29.811 0
007 MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO 15.000 26.500 4.243 22.257 -2.263
008 MENAJE PARA OFICINA. CASINO Y OTROS 500 500 0 500 0
009 INSUMOS. REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES 8.000 1.000 0 1.000 0
010 MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE  INMUEBLES 5.000 1.000 0 1.000 0
011 REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHíCULOS 10.000 4.000 0 4.000 0
012 OTROS MATERIALES REPUESTOS Y UTILES DIVERSOS 2.000 500 0 500 0
013 EQUIPOS MENORES 6.000 6.000 0 6.000 -1.598
014 PRODUCTOS ELABORADOS DE CUERO. CAUCHO Y PLASTICOS 1.000 1.000 0 1.000 0
999 OTROS 2.000 30.000 0 30.000 0

05 SERVICIOS BASICOS 43.500 43.500 809 42.691 0
001 ELECTRICIDAD 26.000 26.000 295 25.705 0
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MUNICIPALIDAD DE CHOLCHOL FECHA: 07-10-2021

CONTABILIDAD HORA:        22:52:06

AREA SALUD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2021 Desde 2021-09-01 al 2021-09-30

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

002 AGUA 12.000 12.000 514 11.486 0
003 GAS 1.000 1.000 0 1.000 0
005 TELEFONIA FIJA 4.500 4.500 0 4.500 0

06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 49.000 49.000 0 49.000 0
001 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE EDIFICACIONES 10.000 10.000 0 10.000 0
002 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE VEHíCULOS 25.000 25.000 0 25.000 0
003 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN MOBILIARIOS Y OTROS 5.000 5.000 0 5.000 0
004 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE MáQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 5.000 5.000 0 5.000 0
005 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE MAQUINARIA Y EQUIPOS DE PRODUCCIóN 2.000 2.000 0 2.000 0
999 OTROS 2.000 2.000 0 2.000 0

07 PUBLICIDAD Y DIFUSION 1.000 1.000 0 1.000 0
001 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 500 500 0 500 0
002 SERVICIOS DE IMPRESION 500 500 0 500 0

08 SERVICIOS GENERALES 15.000 15.000 1.904 13.096 1.904
001 SERVICIOS DE ASEO 8.000 8.000 1.904 6.096 1.904
007 PASAJES. FLETES Y BODEGAJES 5.000 5.000 0 5.000 0
999 OTROS 2.000 2.000 0 2.000 0

09 ARRIENDOS 21.000 61.500 350 61.150 0
003 ARRIENDO DE VEHICULOS 5.000 45.500 350 45.150 0
005 ARRIENDO DE MáQUINAS Y EQUIPOS 14.000 14.000 0 14.000 0
999 OTROS 2.000 2.000 0 2.000 0

10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 10.000 10.000 0 10.000 0
002 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 10.000 10.000 0 10.000 0

11 SERVICIOS TéCNICOS Y PROFESIONALES 5.000 5.000 0 5.000 0
002 CURSOS DE CAPACITACIóN 5.000 5.000 0 5.000 0

12 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS  DE CONSUMO 22.686 22.686 600 22.086 0
002 GASTOS MENORES 2.800 2.800 600 2.200 0
003 GASTOS DE REPRESENTACIóN. PROTOCOLO Y CEREMONIAL 886 886 0 886 0
004 INTERESES. MULTAS Y RECARGOS 18.000 18.000 0 18.000 0
999 OTROS 1.000 1.000 0 1.000 0

    23 C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 30.000 30.000 0 30.000 0
01 PRESTACIONES PREVISIONALES 30.000 30.000 0 30.000 0

004 DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES 30.000 30.000 0 30.000 0
    29 C X P ADQUISICIóN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 21.500 21.500 0 21.500 0

04 MOBILIARIO Y OTROS 10.000 10.000 0 10.000 0
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MUNICIPALIDAD DE CHOLCHOL FECHA: 07-10-2021

CONTABILIDAD HORA:        22:52:06

AREA SALUD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2021 Desde 2021-09-01 al 2021-09-30

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

05 MAQUINAS Y EQUIPOS 8.500 8.500 0 8.500 0
001 MáQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 5.000 5.000 0 5.000 0
999 OTRAS 3.500 3.500 0 3.500 0

06 EQUIPOS INFORMáTICOS 3.000 3.000 0 3.000 0
001 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFéRICOS 3.000 3.000 0 3.000 0

    34 C X P SERVICIO DE LA DEUDA 30.000 30.000 0 30.000 0
07 DEUDA FLOTANTE 30.000 30.000 0 30.000 0

    35 SALDO FINAL DE CAJA 500 500 0 500 0
TOTALES 2.449.786 2.597.388 246.323 2.351.065 1.427

HABILITADO EN FINANZAS ADMINISTRADORA MUNICIPAL (S) POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDE

ROGER GAJARDO POBLETE XIMENA TURRIETA MILLAR
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MUNICIPALIDAD DE CHOLCHOL FECHA: 07-10-2021

CONTABILIDAD HORA:        22:52:07

AREA SALUD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2021 Desde 2021-09-01 al 2021-09-30

SUBPROGRAMA: GESTION

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

    21 C X P GASTOS EN PERSONAL 1.920.100 2.027.202 0 2.027.202 0
01 PERSONAL DE PLANTA 1.205.800 1.202.436 0 1.202.436 0

001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 969.800 940.836 0 940.836 0
001 SUELDOS BASE 360.000 328.536 0 328.536 0
004 ASIGNACIóN DE ZONA 50.000 50.000 0 50.000 0

002 ASIGNACIóN DE ZONA. ART. 26.  DE LA  LEY  N° 19.378  Y LEY N° 19.354 50.000 50.000 0 50.000 0
009 ASIGNACIONES ESPECIALES 12.000 12.000 0 12.000 0

007 ASIGNACION ESPECIAL TRANSITORIA. ART. 45. LEY N° 19.378 12.000 12.000 0 12.000 0
014 ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 9.000 9.000 0 9.000 0

999 OTRAS ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 9.000 9.000 0 9.000 0
015 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 26.000 34.100 0 34.100 0

001 ASIGNACION ÚNICA. ART. 4. LEY N° 18.717 14.000 14.000 0 14.000 0
999 OTRAS ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 12.000 20.100 0 20.100 0

019 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD 4.000 5.000 0 5.000 0
002 ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA 4.000 5.000 0 5.000 0

028 ASIGNACIóN DE ESTíMULO PERSONAL MéDICO Y PROFESORES 132.800 130.100 0 130.100 0
002 ASIGNACIóN POR DESEMPEñO EN CONDICIONES DIFíCILES, ART. 28, LEYN° 19.3 132.800 130.100 0 130.100 0

031 ASIGNACIóN DE EXPERIENCIA CALIFICADA 6.000 8.700 0 8.700 0
002 ASIGNACION POST TíTULO. ART. 42. LEY N° 19.378 6.000 8.700 0 8.700 0

044 ASIGNACIóN DE ATENCIóN PRIMARIA MUNICIPAL 360.000 353.400 0 353.400 0
001 ASIGNACIóN DE ATENCIóN PRIMARIA SALUD, ART.23 Y 25, LEY N°19.378 360.000 353.400 0 353.400 0

999 OTRAS ASIGNACIONES3 10.000 10.000 0 10.000 0
002 APORTES DEL EMPLEADOR 38.000 39.500 0 39.500 0

001 A SERVICIOS DE BIENESTAR 10.000 10.000 0 10.000 0
002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 28.000 29.500 0 29.500 0

003 ASIGNACIONES POR DESEMPEñO 150.000 150.000 0 150.000 0
002 DESEMPEñO COLECTIVO 115.000 115.000 0 115.000 0

003 ASIGNACION DE DESARROLLO Y ESTíMULO AL DESEMPEñO COLECTIVO LEY N° 19.8 115.000 115.000 0 115.000 0
003 DESEMPEñO INDIVIDUAL 35.000 35.000 0 35.000 0

005 ASIGNACION DE MéRITO. ART. 30.  DE LA LEY N° 19.378.  Y LEY N° 19.607 35.000 35.000 0 35.000 0
004 REMUNERACIONES VARIABLES 25.000 25.000 0 25.000 0

005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 23.000 23.000 0 23.000 0
006 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAÍS 2.000 2.000 0 2.000 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 23.000 47.100 0 47.100 0
001 AGUINALDOS 11.000 11.000 0 11.000 0
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MUNICIPALIDAD DE CHOLCHOL FECHA: 07-10-2021

CONTABILIDAD HORA:        22:52:07

AREA SALUD

BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
GASTOS AÑO: 2021 Desde 2021-09-01 al 2021-09-30

SUBPROGRAMA: GESTION

PRESUPUESTO PRESUPUESTO OBLIGACION SALDO DEUDA
CUENTA NOMBRE CUENTA INICIAL VIGENTE DEVENGADA PRESUPUESTO EXIGIBLE

(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS 5.500 5.500 0 5.500 0
002 AGUINALDO DE NAVIDAD 5.500 5.500 0 5.500 0

002 BONOS DE ESCOLARIDAD 5.000 5.000 0 5.000 0
003 BONOS ESPECIALES 6.000 30.100 0 30.100 0

001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL 6.000 30.100 0 30.100 0
004 BONIFICACIóN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 1.000 1.000 0 1.000 0

02 PERSONAL A CONTRATA 454.300 457.664 0 457.664 0
001 SUELDOS Y SOBRESUELDOS 335.500 323.600 0 323.600 0

001 SUELDOS BASE 115.000 107.700 0 107.700 0
004 ASIGNACIóN DE ZONA 23.000 23.000 0 23.000 0

002 ASIGNACION DE ZONA. ART. 26.  LEY  N°  19.378   Y  LEY  N° 19.354 23.000 23.000 0 23.000 0
009 ASIGNACIONES ESPECIALES 4.000 4.000 0 4.000 0

007 ASIGNACION ESPECIAL TRANSITORIA. ART. 45. LEY N° 19.378 4.000 4.000 0 4.000 0
013 ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 4.000 4.000 0 4.000 0

999 OTRAS ASIGNACIONES COMPENSATORIAS 4.000 4.000 0 4.000 0
014 ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 20.000 15.400 0 15.400 0

001 ASIGNACION ÚNICA. ART. 4. LEY N° 18.717 6.000 6.000 0 6.000 0
999 OTRAS ASIGNACIONES SUSTITUTIVAS 14.000 9.400 0 9.400 0

018 ASIGNACIóN DE RESPONSABILIDAD 4.500 4.500 0 4.500 0
001 ASIGNACION DE RESPONSABILIDAD DIRECTIVA 4.500 4.500 0 4.500 0

027 ASIGNACIóN DE ESTíMULO PERSONAL MéDICO Y PROFESORES 47.000 47.000 0 47.000 0
002 ASIGNACIóN POR DESEMPEñO EN CONDICIONES DIFíCILES, ART.28, LEYN° 19.37 47.000 47.000 0 47.000 0

030 ASIGNACIóN DE EXPERIENCIA CALIFICADA 3.000 3.000 0 3.000 0
002 ASIGNACIóN POST TíTULO, ART. 42, LEY N° 19.378 3.000 3.000 0 3.000 0

042 ASIGNACIóN DE ATENCIóN PRIMARIA MUNICIPAL 115.000 115.000 0 115.000 0
002 APORTES DEL EMPLEADOR 18.800 22.164 0 22.164 0

001 A SERVICIOS DE BIENESTAR 3.800 7.164 0 7.164 0
002 OTRAS COTIZACIONES PREVISIONALES 15.000 15.000 0 15.000 0

003 ASIGNACIONES POR DESEMPEñO 58.000 58.000 0 58.000 0
002 DESEMPEñO COLECTIVO 40.000 40.000 0 40.000 0

003 ASIGNACION DE DESARROLLO Y ESTíMULO AL DESEMPEñO COLECTIVO LEY N° 19.8 40.000 40.000 0 40.000 0
003 DESEMPEñO INDIVIDUAL 18.000 18.000 0 18.000 0

003 ASIGNACION VARIABLE POR DESEMPEñO INDIVIDUAL 10.000 10.000 0 10.000 0
004 ASIGNACION DE MéRITO. ART. 30.  DE LA  LEY  N° 19.378. LEY  N° 19.607 8.000 8.000 0 8.000 0

004 REMUNERACIONES VARIABLES 28.000 28.000 0 28.000 0
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BALANCE DE LA EJECUCION PRESUPUESTARIA ACUMULADO
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(M$) (M$) (M$) (M$) (M$)

005 TRABAJOS EXTRAORDINARIOS 25.000 25.000 0 25.000 0
006 COMISIONES DE SERVICIOS EN EL PAÍS 3.000 3.000 0 3.000 0

005 AGUINALDOS Y BONOS 14.000 25.900 0 25.900 0
001 AGUINALDOS 6.000 6.000 0 6.000 0

001 AGUINALDO DE FIESTAS PATRIAS 3.000 3.000 0 3.000 0
002 AGUINALDO DE NAVIDAD 3.000 3.000 0 3.000 0

002 BONO DE ESCOLARIDAD 2.000 2.000 0 2.000 0
003 BONOS ESPECIALES 5.000 16.900 0 16.900 0

001 BONO EXTRAORDINARIO ANUAL 5.000 16.900 0 16.900 0
004 BONIFICACIóN ADICIONAL AL BONO DE ESCOLARIDAD 1.000 1.000 0 1.000 0

03 OTRAS REMUNERACIONES 260.000 367.102 0 367.102 0
999 OTRAS 260.000 367.102 0 367.102 0

999 OTRAS 260.000 367.102 0 367.102 0
    22 C X P BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 447.686 488.186 0 488.186 0

01 ALIMENTOS Y BEBIDAS 1.000 1.000 0 1.000 0
001 PARA PERSONAS 1.000 1.000 0 1.000 0

03 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES 39.000 39.000 0 39.000 0
001 PARA VEHÍCULOS 34.000 34.000 0 34.000 0
003 PARA CALEFACCIóN 5.000 5.000 0 5.000 0

04 MATERIALES DE USO O CONSUMO 240.500 240.500 0 240.500 0
001 MATERIALES DE OFICINA 8.000 8.000 0 8.000 0
003 PRODUCTOS QUíMICOS 23.000 12.000 0 12.000 0
004 PRODUCTOS FARMACéUTICOS 110.000 120.000 0 120.000 0
005 MATERIALES Y UTILES QUIRURGICOS 50.000 30.000 0 30.000 0
007 MATERIALES Y ÚTILES DE ASEO 15.000 26.500 0 26.500 0
008 MENAJE PARA OFICINA. CASINO Y OTROS 500 500 0 500 0
009 INSUMOS. REPUESTOS Y ACCESORIOS COMPUTACIONALES 8.000 1.000 0 1.000 0
010 MATERIALES PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE  INMUEBLES 5.000 1.000 0 1.000 0
011 REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACIONES DE VEHíCULOS 10.000 4.000 0 4.000 0
012 OTROS MATERIALES REPUESTOS Y UTILES DIVERSOS 2.000 500 0 500 0
013 EQUIPOS MENORES 6.000 6.000 0 6.000 0
014 PRODUCTOS ELABORADOS DE CUERO. CAUCHO Y PLASTICOS 1.000 1.000 0 1.000 0
999 OTROS 2.000 30.000 0 30.000 0

05 SERVICIOS BASICOS 43.500 43.500 0 43.500 0
001 ELECTRICIDAD 26.000 26.000 0 26.000 0
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002 AGUA 12.000 12.000 0 12.000 0
003 GAS 1.000 1.000 0 1.000 0
005 TELEFONIA FIJA 4.500 4.500 0 4.500 0

06 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES 49.000 49.000 0 49.000 0
001 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE EDIFICACIONES 10.000 10.000 0 10.000 0
002 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE VEHíCULOS 25.000 25.000 0 25.000 0
003 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN MOBILIARIOS Y OTROS 5.000 5.000 0 5.000 0
004 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE MáQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 5.000 5.000 0 5.000 0
005 MANTENIMIENTO Y REPARACIóN DE MAQUINARIA Y EQUIPOS DE PRODUCCIóN 2.000 2.000 0 2.000 0
999 OTROS 2.000 2.000 0 2.000 0

07 PUBLICIDAD Y DIFUSION 1.000 1.000 0 1.000 0
001 SERVICIOS DE PUBLICIDAD 500 500 0 500 0
002 SERVICIOS DE IMPRESION 500 500 0 500 0

08 SERVICIOS GENERALES 15.000 15.000 0 15.000 0
001 SERVICIOS DE ASEO 8.000 8.000 0 8.000 0
007 PASAJES. FLETES Y BODEGAJES 5.000 5.000 0 5.000 0
999 OTROS 2.000 2.000 0 2.000 0

09 ARRIENDOS 21.000 61.500 0 61.500 0
003 ARRIENDO DE VEHICULOS 5.000 45.500 0 45.500 0
005 ARRIENDO DE MáQUINAS Y EQUIPOS 14.000 14.000 0 14.000 0
999 OTROS 2.000 2.000 0 2.000 0

10 SERVICIOS FINANCIEROS Y DE SEGUROS 10.000 10.000 0 10.000 0
002 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS 10.000 10.000 0 10.000 0

11 SERVICIOS TéCNICOS Y PROFESIONALES 5.000 5.000 0 5.000 0
002 CURSOS DE CAPACITACIóN 5.000 5.000 0 5.000 0

12 OTROS GASTOS EN BIENES Y SERVICIOS  DE CONSUMO 22.686 22.686 0 22.686 0
002 GASTOS MENORES 2.800 2.800 0 2.800 0
003 GASTOS DE REPRESENTACIóN. PROTOCOLO Y CEREMONIAL 886 886 0 886 0
004 INTERESES. MULTAS Y RECARGOS 18.000 18.000 0 18.000 0
999 OTROS 1.000 1.000 0 1.000 0

    23 C X P PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 30.000 30.000 0 30.000 0
01 PRESTACIONES PREVISIONALES 30.000 30.000 0 30.000 0

004 DESAHUCIOS E INDEMNIZACIONES 30.000 30.000 0 30.000 0
    29 C X P ADQUISICIóN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 21.500 21.500 0 21.500 0

04 MOBILIARIO Y OTROS 10.000 10.000 0 10.000 0
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05 MAQUINAS Y EQUIPOS 8.500 8.500 0 8.500 0
001 MáQUINAS Y EQUIPOS DE OFICINA 5.000 5.000 0 5.000 0
999 OTRAS 3.500 3.500 0 3.500 0

06 EQUIPOS INFORMáTICOS 3.000 3.000 0 3.000 0
001 EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFéRICOS 3.000 3.000 0 3.000 0

    34 C X P SERVICIO DE LA DEUDA 30.000 30.000 0 30.000 0
07 DEUDA FLOTANTE 30.000 30.000 0 30.000 0

    35 SALDO FINAL DE CAJA 500 500 0 500 0
TOTALES 2.449.786 2.597.388 0 2.597.388 0
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